SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 32 de 16 de maio de 2019

Homologação Final das Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos

Técnico-Administrativos em Educação

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Técnico Administrativo em Educação, no uso das suas

atribuições conferidas pela Portaria nº 90, de 20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação final das inscrições

dos candidatos ao Concurso Público regido pelo Edital nº 32/2019, para provimento, em caráter efetivo, de

cargos Técnico-Administrativos em Educação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão

Pernambucano, observados os termos da Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, da Lei nº 1.171 de 22/06/1994 e da

Lei do Plano de Carreira dos Técnico-Administrativos em Educação, aprovado pela Lei nº 11.091, de

12/01/2005.

CARGO: CONTADOR

ORDEM CANDIDATO

1 ADAIANNE DE MACEDO GOMES

2 ADAO LAECIO NUNES NASCIMENTO

3 ADEILMA RUBIA SILVA MEDEIROS

4 ADLER NETO NEVES

5 ADRIANE DE OLIVEIRA COELHO NEVES

6 ADRIANO FONSECA DA SILVA

7 ADRIANO GOMES FERREIRA

8 ALANA DE OLIVEIRA SOUSA

9 ALANDENILSON DA SILVA

10 ALCIONE DA PENHA DE OLIVEIRA

11 ALESSANDRA RODRIGUES GOMES

12 ALEX GABRIEL DE SOUZA

ORDEM CANDIDATO

13 ALEXANDRE LOPES DA SILVA

14 ALEXANDRO DOS SANTOS LIMA

15 ALINESSA DA SILVA SÁ

16 ALVARO GUSTAVO COSTA FAUSTINO

17 ANA CAROLINA DE CARVALHO MARCOLINO

18 ANA CLAUDIA FERREIRA

19 ANA CRISTINA DA SILVA

20 ANA KALINE FERNANDES DOS SANTOS

21 ANA LÚCIA FRANCISCO DE LIMA

22 ANA PAULA FIGUEIREDO MARTINS

23 ANA TERESA REIS FERRO MARTINS

24 ÂNDERSON KÁSSIO LEAL RAMOS

25 ANDERSON MATOS DA CRUZ

26 ANDRÉ RODRIGUES ARAÚJO

27 ANDRESSA VIEIRA DA SILVA

28 ANDREZA CATEUZE DE MACEDO ALBUQUERQUE

29 ANNA BEATRIZ VEIRA PALMEIRA

30 ANNA RAFAELLA PEREIRA SANTOS

31 ANTONIA EVILANE ABREU DA COSTA

32 ANTONIO EDELSON DE ARAUJO

33 ANTONIO EVANDRO ALVES FEITOSA FILHO

34 ANTONIO FABRICIO MACHADO CARDOSO

35 ARIACILDO DE SÁ SILVA

36 ARIEL ANTONIO CONCEICAO DE SOUZA

37 BRUNA MEDEIROS DOS SANTOS

38 BRUNO CLEYDSON FERRAZ DE CARVALHO

39 BRUNO LEONARDO SILVA SANTANA

40 CAMILA MARCELA SIQUEIRA LEITE

ORDEM CANDIDATO

41 CARLA CAROLINY SOARES DE OLIVEIRA LIMA

42 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS

43 CARLOS CORREIA DA SILVA

44 CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS

45 CARLOS HENRIQUE SANTOS CONCEIÇÃO

46 CHRYSTIANO COSTA DE BARROS AGUIAR

47 CLAUDEVI PEREIRA DIAS

48 CLAUDIO ANDRE DA SILVA

49 CLAYTHON JOSÉ DE MELO CORREIA

50 CLECIO GONÇALVES GOMES

51 CLEDSON ALVES DE SOUZA LIMA

52 CLEVERSON RODRIGUES LIMA

53 CRISLANE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE

54 CRISTIANO CUSTÓDIO MORGADO DE CARVALHO

55 DAIANA MARCELA CARVALHO MEIRA

56 DANIELA SILVEIRA DE AZEVEDO

57 DANIELA THAÍS COSTA MAGALHÃES

58 DANIELY GOMES ALVES DE FREITAS

59 DANILO DA SILVA TOSTA

60 DARLENY BORGES DA SILVA

61 DAYVSON BRUNO PEREIRA DA SILVA

62 DENIS RAFAEL PIRES FERREIRA

63 DERLÂNDIA FRANCISCA VALÉRIO DA SILVA

64 DEUSILANDIA CESARIO SOARES

65 DEYSENARA RIBEIRO DE SOUSA

66 DIEGO DODSON SANTOS BATISTA

67 DIEGO FERNANDO FERREIRA LEITE

68 DISRAELLI EUGÉNIO MUDO

ORDEM CANDIDATO

69 DREMYS LAFER PEREIRA MODESTO

70 EDCARLA BORGES FAGUNDES

71 EDIVANIA DA SILVA CARDOSO MELO

72 EDVALDO JOSÉ DE ANDRADE JUNIOR

73 EILANY BARBOSA ROCHA

74 ELANDIA DE MELO LIMA

75 ELECTRA MOURA DE MELO

76 ELEIA SANTOS COSTA DE OLIVEIRA

77 ELISSANDRA VAZ ELIAS

78 ELMA DOS SANTOS SANTANA

79 ERICK TELL REGIS SILVA

80 ERISSON DE JESUS PACHECO SANTOS

81 EUGENIO DOS SANTOS MIRANDA

82 EVA KLEDIMA BARROS RODRIGUES

83 FABIA DOMITILA SOUZA E SILVA

84 FABIANA ARAÚJO DAMASCENO VELOSO

85 FABIANA GRAZIELA ARAUJO

86 FELIX PEREIRA DE SOUSA NETO

87 FERNANDO RIBEIRO NUNES

88 FILIPE WITALO DE SOUSA MARTINS

89 FLAMARYON OLIVEIRA DA TRINDADE

90 FLAVIA MARIA CAXIAS CAVALCANTE

91 FLAVIO PEREIRA DAMASCENO

92 FRANCILENE SILVA DA PAIXÃO

93 FRANCIMEIRE DOS ANJOS GOMES

94 FRANCINALDO DOS SANTOS NASCIMENTO

95 FRANCISCA ELBA OLIVEIRA GONDIM

96 FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO SANTOS

ORDEM CANDIDATO

97 FRANCISCO DA SILVA MEDEIROS

98 FRANCISCO FERREIRA DE CARVALHO

99 FRANCISCO HUDSON SOARES DOS SANTOS

100 FRANCISCO ROMERIO TEIXEIRA DO NASCIMENTO

101 FRANCISCO SARAIVA DA CRUZ FILHO

102 FRANCISCO XAVIER GUARINIS FILHO

103 FRANCIVAN MÁRIO DA SILVA

104 FRANK WANDERSON ALVES DA MOTA

105 FREDEILSON CORDEIRO BATISTA

106 FREDERICO DA COSTA OLIVEIRA

107 GABRIEL ALFREDO DOS SANTOS

108 GABRIELA NASCIMENTO NOVAES

109 GABRIELA VIEIRA DOS SANTOS

110 GEÍSE MARIA LINS ALVES

111 GELFEMAR CONCEICAO DOS SANTOS PEREIRA

112 GENESSON ALVES DOS SANTOS

113 GENIARA LUIS DE SALES

114 GENIVALDO SANTOS ROCHA JÚNIOR

115 GEREMIAS FERREIRA DA SILVA JUNIOR

116 GERLUCE KELLY ARAUJO DIAS DE OLIVEIRA

117 GERRI DE SOUSA RIBEIRO

118 GERSON MIRANDA DOS SANTOS

119 GILCELENNY CARVALHO DE SOUSA

120 GISELLY PIRES GRANJA

121 GLAUBER ROBSON PIRES DE CARVALHO LIMA

122 GRACIELE SOARES DE ALBUQUERQUE

123 GRAZIELA GUIMARAES ANDRADE

124 GUSTAVO ALEXANDRE NUNES BARBOSA

ORDEM CANDIDATO

125 GUSTAVO FRANCISCO DO NASCIMENTO CRUZ

126 GUSTAVO WADSON VIEIRA DOS SANTOS

127 GUTO ANDERSON OMENA DA SILVA

128 HEBERTONIO DE LIMA VIANA

129 HEIDER FELIPE DE ARAUJO ALVES

130 HEITOR TÚLLIO NUNES PEREIRA

131 HELENILSON SANTANA DA SILVA

132 HELENO ESTRELA DA SILVA JUNIOR

133 HELTON PEREIRA PAIVA DA CRUZ

134 HENRIQUE JOSÉ DE ALMEIDA REIS

135 HERBERT HUGO FERNANDES ISIDRO GOMES

136 HERRISSON QUEIROZ NETO

137 HIDELFRANCIO COSTA LIMA

138 HILANA PRICILA DE SÁ BEZERRA SANTANA

139 HILDEBRANDO CARVALHO DE FREITAS

140 HIRAILDO DOS SANTOS

141 HUGO HENRIQUE COELHO REIS

142 IARA MARIA DE ANDRADE SILVA

143 ISMAEL GOMES GONÇALVES DE FIGUEREDO

144 ISRAEL GEYSON MARQUES SANTOS

145 ITALA RODRIGUES SILVA

146 IVONEIDE CAMPOS

147 JADER GOMES DE SOUSA

148 JAELSON DOS SANTOS ARAÚJO

149 JAILTON DA SILVA OLIVEIRA

150 JANIA DE SOUZA OLIVEIRA

151 JAQUELINE GOMES CÂMARA

152 JARDSON EDSON GUEDES DA SILVA ALMEIDA

ORDEM CANDIDATO

153 JEANNE KELLY GOMES LIMA

154 JESSICA AYUMY HENRIQUE DE BARROS

155 JÉSSICA CARDOSO COUTINHO

156 JESSICA EVANGELISTA DE SOUZA NASCIMENTO

157 JESSICA MAYARA DE SIMIAO MATIAS

158 JOÃO PAULO FERREIRA DE  MORAIS

159 JOELMA BRASILEIRO ALVES

160 JONAS BATISTA DE ALENCAR

161 JORDANA ROGERIA COSTA

162 JOSE AILTON VIEIRA DA SILVA

163 JOSE ALDO GOMES DE SOUZA

164 JOSE ANDRESON LIMA MONTEIRO

165 JOSE ANISIO DE OLIVEIRA NETO

166 JOSE CARLOS SANTOS DE JESUS JUNIOR

167 JOSÉ DARWIN DIAZ SANCHEZ NETO

168 JOSÉ DE FONTE FERREIRA FILHO

169 JOSE EDSON DE ARRUDA

170 JOSE EDUARDO DOS SANTOS NUNES

171 JOSÉ FÁBIO LEANDRO DE BRITO

172 JOSÉ GLAUDYS EUGÉNIO SILVA

173 JOSE HENRIOQUE FALCK SILVA

174 JOSE LEANDRO BEZERRA MONTEIRO

175 JOSE NICODEMOS OLIVEIRA DE SOUZA

176 JOSE NILTON DE MELO PEREIRA

177 JOSÉ ORLANE FALCÃO GRAÇA FILHO

178 JOSE VIEIRA GOMES

179 JOSEANE CERQUEIRA

180 JOSEMAR DE BARROS GONÇALVES

ORDEM CANDIDATO

181 JOSIVAN DE OLIVEIRA FERREIRA

182 JUCILENE DA SILVA FERREIRA

183 JULIANA DA SILVA ANDRADE FERREIRA VANDERLEI

184 JULIANA DE BRITO BORGES LIMA

185 JUSSARA VANDERLEI DE LIMA VASCONCELOS

186 KALLARRAN GILDEANE DOS ANJOS SILVA

187 KÁTIA ARAÚJO ROCHA

188 KEILA DANIELA SOUZA DE CARVALHO

189 KERLISON JOHNATTAN PEREIRA SANTOS

190 KLEBER ALVINO DA SILVA

191 KLEBER DO NASCIMENTO LOPES

192 KLEBER KLENNDY BARBOSA  DA SILVA

193 KLEIDSON LIMA SILVA

194 LAÉCIO LIMA NUNES DA SILVA

195 LARISSA TUANE FERREIRA DA SILVA SANTOS

196 LAYANE MÁVIA PESSOA SOUZA CAMPOS

197 LAYSE SILVEIRA BRAGA

198 LEANDRO GONCALVES DA SILVA

199 LEANDRO LEAL DOS SANTOS

200 LEANDRO MARTINS DA SILVA

201 LEANDRO SOUTO GUIMARÃES

202 LEILA PEREIRA SILVA

203 LENARDO DE JESUS GUIMARÃES

204 LEONIA ASSIS DA SILVA

205 LETICIA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA

206 LIGIA MARIA LOPES DE ALMEIDA

207 LINDIANE ARAUJO DOS SANTOS

208 LIRLE PINTO BRANDÃO

ORDEM CANDIDATO

209 LÍVIA DOS SANTOS FRANÇA

210 LOURDES MEIRE MORAIS DA CONCEICAO

211 LUANA COELHO DA SILVA

212 LUCAS BENEVIDES MIRANDA

213 LUCAS DOS SANTOS SILVA

214 LUCIANA ALVES DE CARVALHO

215 LUCIANA MELLO DA SILVA DE SOUZA

216 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA

217 LUCILANA FERNANDES DA SILVA

218 LUCIMEIRE MORGADO DOS SANTOS

219 LUIS ALVES DA NÓBREGA NETO

220 LUIZ HENRIQUE LOPES GOMES CLEMENTE

221 LUZILENE ALENCAR GOMES

222 MAIARA RIBEIRO DE MELO

223 MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES

224 MARA RÚBIA OLIVEIRA RODRIGUES

225 MARCELINO PIMENTEL DE SOUZA

226 MARCELO ALVES OLIVEIRA

227 MARCELO MARTINS CAVALCANTE

228 MÁRCIA MARIA BATISTA SANTOS

229 MARCILIO PEDRO DE ALBUQUERQUE MONTEIRO

230 MARCIO MONTILARI RESENDE SOARES

231 MARCO ANTONIO REQUIAO DUARTE PINTO

232 MARCOS GOMES DE LIMA

233 MARIA AIANE HOLANDA LUNA

234 MARIA AUCI RODRIGUES SILVA

235 MARIA AUXILIADORA DA SILVA CUNHA SANTOS

236 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA FERNANDES

ORDEM CANDIDATO

237 MARIA KRISNIA LAENIA DE FREITAS GONÇALVES

238 MARIA LUZINEIVA LOPES CALLOU

239 MARIA NATALIA DA SILVA TAVARES

240 MAURICEIA RAIMUNDA MONTEIRO DE SOUSA

241 MAURILIO CAETANO ALVES ANDRADE

242 MAURO SÉRGIO PINHEIRO DE SOUZA

243 MICAELLY DA SILVA VASCONCELOS

244 MICHELLE DE SOUZA BARBOZA

245 MICHELLE SANTANA SILVA

246 MILENA MARIA DO NASCIMENTO

247 MONIQUE DE SOUZA SILVA GOMES

248 NARA LIMA ARAÚJO

249 NERA INGRIDY SILVA MENEZES

250 NUBIA LIMA RIBEIRO

251 PATRICIA MOURA DOS SANTOS

252 PAULECY NUNES FERREIRA

253 PAULO ROBERTO HERMINO NASCIMENTO

254 PAULO WANDERSON RODRIGUES VIANA

255 PEDRO FELIPE MAGALHÃES VIEIRA

256 PERIANGELY BEZERRA DE ANDRADE

257 PETER BOURGUIGNON SANTOS

258 PLINIO GONCALVES FAHD

259 PRISCILA DENISE DA SILVA LOPES

260 RAFAEL DAMASCENA FERREIRA

261 RAFAEL GÓIS SILVA

262 RAIMUNDO NONATO LIMA FILHO

263 RAMON LEITE DELMONDES

264 RAYANE RIBEIRO DE SOUSA

ORDEM CANDIDATO

265 RAYSA JULIANE MARTINS DA CRUZ

266 RAYSSA KELLY MELO DAS MERCÉS

267 REGINA DE SOUSA RAMOS PAULINO

268 RENAN LACERDA LIMA

269 RICARDO ALVES DE OLIVEIRA

270 RICARDO PIRES CANTARELLI SANTOS

271 RIVIANNE MARIA ALVES

272 ROBERTO FRANCISCO DE SOUZA

273 ROBERTO JOSE DE PAULO

274 ROBSON LUIZ ALVES DO NASCIMENTO

275 ROBSON PEREIRA COELHO

276 ROBSON TEOFILO SAMPAIO DE SOUZA

277 RODRIGO BRITO DOS SANTOS

278 RODRIGO QUEIROZ SANTANA

279 ROMARIA ALENCAR SILVA

280 ROMARIO GONCALVES LIMA

281 ROMERIO GONÇALVES DE OLIVEIRA

282 SALETE DA SILVA

283 SAMMY FERREIRA BATISTA

284 SAMYLLA DE MOURA FEITOSA

285 SÁVIA DE SOUSA RODRIGUES

286 SEBASTIÃO APRIGIO DO NASCIMENTO NETO

287 SHIRLENE CRISTIANNE ALVES DA SILVA

288 SHIRLEY FERREIRA DE SOUSA

289 SILVANIA BARRENSE VIANA

290 STANISLAU DOS SANTOS NASCIMENTO

291 STEFANNY FERREIRA DE OLIVEIRA

292 SUHELLEM SILVA OLIVEIRA

ORDEM CANDIDATO

293 SUSANE CARLA SOUZA PEREIRA

294 SYLVIA KAROLINY SILVA DE SANTANA

295 TACIANA SAMPAIO BARROS

296 TACYANY FERREIRA DA SILVA

297 TALITA VERAS GOMES

298 TAMYRES FIGUEIREDO CUNHA MORAIS

299 TARCILA VIEIRA GURGEL

300 TÁSSIO LUIZ REIS DA SILVA

301 TATIANA NORBERTA DA SILVA

302 THACIANA FREIRE SENA TELES SILVA

303 THAISA RENATA DOS SANTOS

304 THIAGO FERREIRA COELHO

305 THYAGO PEREIRA DE LIRA

306 TICIANO OLIVEIRA FERNANDES

307 TICIO BRITO DOS SANTOS

308 VALTER MARQUES REIS DE SOUZA

309 VALTER RODRIGUES DA SILVA

310 VICTOR PAULO SANTANA DAS NEVES

311 VICTOR PEREIRA SILVA

312 VILMARA NILDA DOS SANTOS

313 VINÍCIUS JESUS SOUZA

314 VITOR DAVID ALVES DE OLIVEIRA E OLIVEIRA

315 VITÓRIA REGINA ALVES DE SOUZA

316 VIVIANE NILDA DOS SANTOS

317 VIVIANY DE ARAUJO SOUZA

318 WALDEMAR FIRMINO DO NASCIMENTO JÚNIOR

319 WENDELL RUAN PEREIRA SENA NOGUEIRA DE LIMA

320 WÉSLEA ALVES OLIVEIRA

ORDEM CANDIDATO

321 WESLLEY JUVENCIO GOMES

322 WEUDES FERREIRA DOS SANTOS

323 WHENDER FELLIPPI FONSECA DE AGUIAR

324 WILIAN BARBOSA DA CRUZ

325 WILLIAM JUNIO GONCALVES

326 YASMIM NUNES RIBEIRO

Petrolina, 12 de agosto de 2019.

Jean Lúcio Santos Evangelista
Presidente da Comissão – Edital 032/2019